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Celnik, który stał się wzorem odwagi 
 

Mateusz przedstawiony jest jako celnik w Kafarnaum. Na miejsce jego pra-
cy trzeba spojrzeć w szerszym kontekście. Ortodoksyjni Izraelici utożsa-
miali celników z grzesznikami. Wynikało to przede wszystkim z faktu, 
że Palestyna w czasach Jezusa znajdowała się pod okupacją rzymską. 
Okupant pobierał podatki. Żydzi piastowali ciągle żywą świadomość bycia 
narodem wybranym, świętym i z tego tytułu nikt, tym bardziej pogański 
i grzeszny Rzym, nie mógł dyktować własności samego Boga swojej wła-
dzy. Celników, z racji swojego urzędu, traktowano nie tylko jako kolaboran-
tów, zdrajców, ale także – może przede wszystkim – jako bluźnierców 
i świętokradców. Wprawdzie Kafarnaum znajdowało się na terytorium pod-
ległym władzy Heroda Antypasa, ale wiadomo, że władca ten – bezwzględ-
nie poddany i usłużny cezarowi – pozostawał rzymską marionetką. 
 Do kwestii nacjonalno-religijnych dochodził jeszcze aspekt moralny. 
O ile wielkość dochodów z podatku określała administracja rzymska, o tyle 
nie uregulowano samego sposobu pobierania tych podatków. W tej kwestii 
poborcy podatkowi cieszyli się zupełną wolnością. Ponieważ zapłata za ich 
pracę pochodziła z nałożonej na podatki prowizji, którą celnicy samowolnie 
ustalali, dlatego powszechnie panowały pazerność, nieuczciwość i wyzysk. 
W praktyce wysokość podatku ustalali urzędnicy podatkowi, oczywiście 

z maksymalną ko-
rzyścią dla sa-
mych siebie. Rów-
nież z tego powo-
du poborcy podat-
kowi byli zniena-
widzeni. Do takiej 
kategorii społecz-
nej należał póź-
niejszy apostoł  
 i ewangelista. 
 



 
 Akcja powołania przebiegła dosyć dynamicznie. Nie było żadnych ar-
gumentów, pytań, wahań. Mateusz wstał ze swego roboczego stanowiska 
i poszedł za Jezusem. Wchodząc w położenie Mateusza, należy zauważyć, 
że dokonał bardzo śmiałej, odważnej decyzji. Owszem, jako celnik był po-
wszechnie znienawidzony, pokazywany palcem, ale w rzeczywistości posia-
dał realną władzę, która zabezpieczała mu swego rodzaju respekt, 
a przynajmniej strach ze strony społeczeństwa, nie mówiąc już 
o zabezpieczeniu materialnym. Idąc za Jezusem, wyzwalał się 
od niechlubnej profesji, ale też wchodził w zupełną niepewność. 
Od tej strony jego sytuacja obrazuje życie człowieka uwikłanego w grzech: 
przeżywa on dyskomfort duchowy, moralny, psychiczny, 
ale przyzwyczajenie rodzi lęk przed dokonaniem konkretnej zmiany. Mo-
ment powołania Mateusza to z kolei obraz nawrócenia każdego grzesznika 
– jedna, konkretna decyzja, która zmienia wszystko, bierze swoje źródło 
z osobistego spotkania z Jezusem. 
 Warto zwrócić uwagę na postawę Mateusza jako człowieka wyzwolo-
nego i powołanego. Jest wzorem kogoś, kto nie tylko przyjął łaskę od Boga 
i odpowiedział na ten dar swoim życiem. Stanowi przykład człowieka, któ-
ry potrafi współpracować z łaską Bożą. Mateusz wielkodusznie potrafi dzie-
lić się doświadczonym miłosierdziem. Nie chowa go tylko dla siebie, celem 
egoistycznego zachwycania się. On rozumie, że wielu potrzebuje miłosier-
dzia, przebaczenia, nowego życia. Prowadzi ludzi ze swojego środowiska 
do Jezusa, pośredniczy pomiędzy grzesznikami i Synem Bożym. Świadczy 
o sensie życia, który nareszcie odnalazł. Jedno spotkanie ze Zbawicielem 
czyni go człowiekiem niezwykle dojrzałym duchowo i apostolsko. 
Z pewnością jeszcze wtedy nie wiedział, że jego świadectwo o Jezusie 
i Jego zbawieniu przekaże całemu światu na kartach zapisanej Ewangelii. 
 Nie wszyscy jednak podzielają radość Mateusza. Postępowanie Jezu-
sa znalazło swoich przeciwników. Faryzeusze wyrażają swoje oburzenie: 
Ten, za którym podążają tłumy, którego nauka znajduje posłuch w narodzie, 
który nieoczekiwanie wyrósł na duchowego lidera narodu, dzieli stół 
z celnikami i grzesznikami. Nie pasowało to zupełnie do panujących tradycji 
i przekonań, powodowało zgorszenie stróżów ortodoksji. Riposta Jezusa 
jest bardzo prosta i trafna: chorzy potrzebują lekarza. Jezus ujawnia swoją 
tożsamość. Jest posłanym na świat zbawicielem grzeszników. Tym, któ-
ry chce naprawić zepsute przez grzech stworzenie, odnowić w człowieku 
obraz i podobieństwo Boże. Jeszcze wielokrotnie da wyraz swojemu zainte-
resowaniu i współczuciu grzesznikom, czy to swoją nauką, czy też swoją 
postawą. Przynosi na świat nową jakość – królestwo Boże, którego optyka 
zbawcza zupełnie odbiega od tej, której tak kurczowo trzymają się obrońcy 
dotychczasowych tradycji. Człowiek i jego dobro – prawdziwe, najwyższe 
dobro – jest priorytetem dla Syna Bożego, który przyszedł na świat. 
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NIEDZIELA X ZWYKŁA                07.06.2026 
  8.00 Za ++ rodziców Adelajdę i Walentego Wieczorek oaz teściów Anielę  
          i Pawła Copik 
11.00 Za + Anastazję Calow w 30 dzień po śmierci 
16.30 Nabożeństwo ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa i procesja  
17.00 Za Dusze w czyśćcu cierpiące /Masza z ofiar ze skarbonki/ 
 

PONIEDZIAŁEK  Wspomnienie św. Jadwigi, królowej  08.06.2026 
18.00 W intencji Parafian i w ich potrzebach 
   Po Mszy Wystawienie Najświętszego Sakramentu i procesja wokół  
          kościoła 
 

WTOREK              09.06.2026 
18.00 Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej z podzięko-

waniem za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie 
dla Henryka Kulak z okazji 65 rocznicy urodzin oraz błogosławieństwo 
Boże dla rodziny 

 Po Mszy Wystawienie Najświętszego Sakramentu i procesja wokół  
         kościoła 
 

ŚRODA              10.06.2026  
  8.00 Msza szkolna  
   Za + Łucję Kapol w 11 rocznicę śmierci  
  

CZWARTEK Wspomnienie św. Barnaby Apostoła   11.06.2026 
17.30 Wystawienie Najświętszego Sakramentu i procesja wokół kościoła 
18.00 Za + Henryka Respondek w rocznicę śmierci  
 
 

PIĄTEK  Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa  12.06.2026 
17.30 Nabożeństwo ku Czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 
18.00 Za + teściów Annę i Jana Gruchel, synów Zygmunta i Józefa, synową Kry-
stynę  
           ++ z rodzin Dworaczek i dusze w czyśćcu cierpiące 
 

SOBOTA             13.06.2026 
18.00 W intencji czcicieli Matki Bożej Fatimskiej 
          Po Mszy Nabożeństwo Fatimskie 
 

NIEDZIELA XI ZWYKŁA         14.06.2026 
  8.00 Za + Tadeusza i Różę Kupka 
11.00 Za + Stefanie Bernasz w 2 rocznicę śmierci i jej męża Jerzego 
16.30 Nieszpory Niedzielne 
17.00 Za + mamę Krystynę Kozłowską /od przyjaciół rodziny/ 
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NIEDZIELA X ZWYKŁA  
07.06.2026 

Bóg bardziej niż zewnętrznych praktyk pragnie naszego serca. 
Bardziej niż spełniania rytuałów pragnie relacji z nami. Bardziej 
niż religijnej poprawności pragnie naszego szczerego nawróce-
nia. Bo można wykonywać wiele czynności religijnych, a jedno-
cześnie być człowiekiem smutnym, zamkniętym, pysznym czy 
pozbawionym miłosierdzia. Wtedy nasza wiara staje się martwa. 
 

 

► Trwa oktawa Uroczystości Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa, do 
czwartku po wieczornych Mszach procesja teoforyczną wokół kościoła,               
zapraszamy do udziału dziewczęta sypiące kwiaty, chłopców z dzwonkami, 
pozostałych wiernych. 
Najmłodszych parafian zapraszamy dziś popołudniu od godz. 16.00 na 
spotkanie z okazji „Dnia dziecka” z ks. abp. Andrzejem w Ogrodach Kurial-
nych w Katowicach. W programie występ zespołu dziecięcego, gry i zaba-
wy, loteria fantowa, „dmuchańce”, wata i popcorn oraz liczne atrakcje.   
Natomiast za tydzień w niedziele odbywa się Archidiecezjalna pielgrzymka 
dzieci wczesno- i pierwszokomunijnych w bazylice Ojców Franciszkanów   
w Panewnikach. Początek o godz. 13.45 przy VII stacji na Kalwarii Panew-
nickiej, skąd wędrować będziemy ze św. Franciszkiem do bazyliki na                   
Eucharystię o godz. 15.00. Po niej świętowanie przy wspólnym posiłku. 
► Bardzo dziękuję wszystkim, którzy włączyli się w obchody Uroczystości 
Bożego Ciała: budowniczym ołtarzy, służbie liturgicznej, szafarzom, mini-
strantom, pocztom sztandarowym Dzieci Maryi, kościelnym, organiście, pa-
nu Pawłowi Szołtyskowi za prowadzenie śpiewu, panom w strojach górni-
czych za niesienie baldachimu i latarni, Dziękuję wszystkim, którzy udeko-
rowali okna i swoje posesje, dzieciom komunijnym, sypiącym kwiaty, aktyw-
nie uczestniczącym w procesji. 
► W piątek przeżywamy Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa, 
nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. Zapraszam na 
nabożeństwo ku czci Serca Jezusowego o 17.30 a następnie na Euchary-
stię. W sobotę obchodzimy wspomnienie Niepokalanego Serca NMP i św. 
Antoniego z Padwy 
► W sobotę 13 czerwca zapraszamy na Mszę świętą w intencji Czcicieli 
MB Fatimskiej, a po niej na nabożeństwo różańcowe z procesją.  
► Do 20 czerwca trwają zapisy na pieszą i autokarową pielgrzymkę para-
fialną na Jasną Górę. Szczegóły na plakatach oraz w niedziele poprzedza-
jącą pielgrzymkę.   
► Bóg zapłać za składane dziś ofiary na potrzeby naszej Parafii, na usu-
nięcie skutków zalanej w minioną środę kotłowni i prace udrażniające ka-
nalizację. Za tydzień kolekta na bieżące potrzeby naszej Parafii.  A  przed 
kościołem zbiórka do puszek na rzecz wsparcia Ochotniczych Straży Po-
żarnych Miasta Zabrze i Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. 

 


